

**Lucrari suplimentare de reparatie
interioara a blocului E si D a cladirii medico
sanitare existente a IMSP SC Balti, str.
Decebal 101, mun. Balti**

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 2-1-1

Lucrari suplimentare. Lucrari de reparatie.

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz: 945 777,24 lei

Întocmit in prețuri curente:

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	90,8465	41,17	3 740,16
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	215,6535	41,17	8 878,46
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	820,442	41,17	33 777,59
4.	7123010010200	Betonist	h-om	99,076	41,17	4 078,96
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	7,14	41,17	293,95
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	50,443	41,17	2 076,75
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	853,32	41,17	35 131,18
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	454,753	41,17	18 722,18
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	52,6298	41,17	2 166,76
10.	7133010012100	Ipsosar	h-om	183,96	41,17	7 573,63
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,768	41,17	72,79
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 357,7199	41,17	55 897,32
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	20,398	41,17	839,79
14.	7422010060100	Timplar	h-om	256,3818	41,17	10 555,24
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,025	41,17	577,41
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	931,5821	41,17	38 353,21
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	52,7988	41,17	2 173,73
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	438,9752	41,17	18 072,60
		Total manopera				242 981,71

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	11,8906	292,00	3 472,05
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	114,705	1,50	172,05
3.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0765	6 200,00	474,30
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	8 077,48	0,08	646,20
5.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	10,30	1 633,33	16 823,30
6.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	40,88	1 373,04	56 129,88
7.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	28,5671	1,50	42,85
8.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	314,9032	1,50	472,35
9.	2320166200729	Parchetin	l	0,5475	33,00	18,07
10.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	1,638	11,00	18,02
11.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	1,56	38,00	59,28
12.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	13,7348	120,00	1 648,18
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	479,8245	18,00	8 636,84

14.	243011610380032	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici tip Caparol Latex Hygiene sau mai bun	kg	917,64	155,28	142 491,15
15.	2430226100000151	Fuga (tip Ceresit CE40 in culoarea placii)	kg	43,71	31,67	1 384,30
16.	243022610101045	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	60,4655	31,42	1 899,83
17.	243022610101017	Grund "Tifengrund"	kg	20,2968	24,00	487,13
18.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	1,20	24,00	28,80
19.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	7,833	38,00	297,65
20.	243022610146633	Chit tip Ceresit CE40	kg	281,61	31,67	8 918,59
21.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,7867	150,00	718,01
22.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	72,5692	4,60	333,82
23.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	37,41	12,50	467,62
24.	246210611040033	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica (portelanat)	kg	704,025	5,80	4 083,34
25.	246210611040053	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica (portelanat)	kg	27,4155	5,80	159,01
26.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	57,7056	0,50	28,85
27.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	146,9328	0,50	73,47
28.	252110671839234	Benzi de protectie din MDF b=25cm la pereti	m	228,276	87,18	19 901,10
29.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	19,6161	58,33	1 144,21
30.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	480,9804	1,50	721,47
31.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	274,34	10,00	2 743,40
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 843,184	1,90	7 302,05
33.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	318,87	5,80	1 849,45
34.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	827,496	1,92	1 588,79
35.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 506,766	1,92	6 732,99
36.	265310210083330	Chit pe baza de ipsos "Finito SV+"	kg	505,5397	8,46	4 276,86
37.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	58,44	1,92	112,20
38.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	150,071	135,00	20 259,58
39.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	283,5563	26,67	7 562,45
40.	266310210091046	Beton (бетонопласти M200)	m3	14,9342	1 183,33	17 672,09
41.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	116,64	5,80	676,51
42.	2664102102010151	Adeziv pentru placarea placilor de gresie (portelanat)	kg	473,445	5,80	2 745,98
43.	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	251,1023	135,00	33 898,81
44.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 173,67	2,50	2 934,17
45.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,3047	35,00	10,66
46.	268213260047048	Membrane bituminoase Steclocizol HPP	m2	6,279	12,00	75,35
47.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	191,4674	12,55	2 402,92
48.	2710703520285	Profil de suport	m	470,4325	21,15	9 949,64
49.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	83,79	150,00	12 568,50
50.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,6375	25,00	15,94
51.	281210630590039	Profiluri polisteren uzinate	m	492,093	12,50	6 151,16
52.	2812106306002(1)	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,221	4,80	20,26
53.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	1 076,944	0,47	506,16
54.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3 003,8735	0,27	811,04

55.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	241,6779	0,27	65,25
56.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M-35x3,5 mm	buc	560,487	0,35	196,17
57.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	79,8966	11,50	918,81
58.	2874136313300	Diblu din metal	buc	319,20	1,50	478,80
59.	4011106202741	Energie electrica	kw	26,652	1,85	49,31
60.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	27,4238	18,00	493,62
61.	4100126202818	Apa	m3	10,8762	18,00	195,77
62.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	167,2265	2,50	418,07
Total materiale de construcții						417 434,48

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,52	25,00	13,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,4659	1,50	3,70
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	12,0714	1,50	18,10
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	74,7463	1,50	112,12
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	13,8692	15,00	208,02
6.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	93,13	5,00	465,65
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,1855	15,00	32,79
8.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,1056	15,00	16,58
9.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	22,38	5,00	111,90
10.	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	3,3525	15,00	50,29
11.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,1184	5,00	0,59
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	10,7519	5,00	53,77
13.	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	134,10	5,00	670,50
14.	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	89,40	5,00	447,00
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,579	350,00	2 302,65
Total utilaje de construcții						4 506,66

Total	lei	664 922,85
CASM	24 %	58 315,61
Cheltuieli de transport	3 %	12 523,03
Total		735 761,49
Cheltuieli de regie	4 %	29 430,45
Total		765 191,94
Beneficiu de deviz	3 %	22 955,76
Total		788 147,70
TVA	20 %	157 629,54

Total deviz:

945 777,24

Întocmit:

SRL Vladmih Company

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

(funcția, semnătura, numele, prenumele)